
   

   

Od 1.3.2021 vznikl v Psychiatrické nemocnici v Dobřanech 

  

FORENZNÍ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ PRO PACIENTY S NAŘÍZENÝM 
OCHRANNÝM LÉČENÍM, 

  

který je realizován Ministerstvem zdravotnictví ČR v rámci projektu 

„Podpora nových služeb v péči o duševně nemocné“ 

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008217 

Délka realizace pilotního projektu: 18 měsíců (od 1. 3. 2021 – 31 .8. 2022) 

Program patří do aktivit opatření Strategie reformy psychiatrické péče schválené Ministerstvem 
zdravotnictví, kde hlavním záměrem je přesun těžiště péče o osoby s vážným duševním 
onemocnění do jejich přirozeného prostředí. 

Projekt je financovaný Evropskou unií a státním rozpočtem. 

Cílová skupina: 

1. Dospělí (˃= 18 let) nemocní s nařízeným OL (ústavní/ambulantní) všech typů: 

• Psychiatrické 
• Sexuologické 
• Protialkoholní 
• Protitoxikomanické 
• Jejich kombinace 

2. Dospělí (˃= 18 let) nemocní, kteří mají nařízené ambulantní OL nebo komplikovanější 
pacienti/klienti s OL, kteří jsou v péči běžných ambulantních psychiatrů 

Poskytované služby: 

1. Služby psychiatrické 
2. Služby klinického psychologa 
3. Služby sestry pro péči v psychiatrii 
4. Služby sexuologické 
5. Služby adiktologické 
6. Služby sociálního pracovníka 
7. Konzultační služby 
8. Terénní služby 

Služby psychiatrické: ambulantní péče o rizikové pacienty s nařízeným OL (diagnostika, léčba, 
edukace), sestavení individuálního terapeutického plánu dle rizikových oblastí pacienta, Risk 
Assessment a hodnocení protektivních faktorů 



Služby psychologické: klinicko-psychologická diagnostika, psychoterapeutické služby 
(individuální, skupinové, rodinné), psychologická prevence a poradenství, práce s rodinou a 
blízkými pacienta, Risk Assessment a hodnocení protektivních faktorů 

Služby sestry pro péči v psychiatrii: sestavování a realizace individuálního rehabilitačního plánu 
primárně v oblasti zdravotní péče, podpora užívání léků, podpora pacienta při zvládání činností 
běžného denního života, edukace pacienta a jeho blízkých, Risk Assessment a hodnocení 
protektivních faktorů 

Služby sexuologické: ambulantní vedení pacientů s nařízeným OL, Risk Assessment a hodnocení 
protektivních faktorů 

Služby adiktologické: ambulantní vedení pacientů s nařízeným protitoxikomanickým a 
protialkoholním OL, komplexní analýza a hodnocení zdravotního stavu a sociální situace pacienta 
ve vztahu ke zneužívání návykových látek, vypracování komplexního léčebného plánu, koordinace 
realizace léčebného plánu a asistence při psychiatrických, psychologických vyšetřeních, Risk 
Assessment a hodnocení protektivních faktorů 

Služby sociálního pracovníka: mapování a hodnocení individuální sociální situace, identifikace 
potřeb, spolupráce s pacientem na tvorbě individuálního plánu, pomoc při obstarávání osobních 
záležitostí pacienta včetně kontaktu s úřady a institucemi, pomoc a podpora při řešení finančních, 
majetkových a jiných obtížných situací, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
podpora pacienta v rozvoji a zachování soběstačnosti, podpora upevňování pracovních návyků, 
posilování životní aktivizace, podpora aktivit zaměřených na rozvoj osobnosti, znalostí a 
schopností, Risk Assessment a hodnocení protektivních faktorů 

Forma poskytované péče: 

• všechny služby jsou poskytované formou CASE MANAGEMENTU 
• individualizovaná péče je zajišťována klíčovým pracovníkem, který poskytuje přímou péči, 

koordinuje a naplňuje pacientův/klientův individuální plán 
• část intervencí probíhá v přirozeném prostředí pacienta/klienta 

Cíle naší služby: 

1. zavedení komplexních zdravotních a sociálních služeb 
2. odstranění bariér mezi pacientem/klientem a většinovou společností 
3. snížení počtu pacientů/klientů v nemocnicích a jejich přesun do komunitní péče 

Sídlo FMT: 

• ambulance je umístěna v areálu Psychiatrické nemocnice v Dobřanech v samostatné 
budově 

ADRESA: Ústavní 364, 334 41 Dobřany 

 


